ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CQ&DN TỈNH

ĐẢNG UỶ SỞ TÀI CHÍNH

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số:        - NQ/ĐU Bắc Ninh, ngày      tháng  10 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân công nhiệm vụ các đồng chí Ban Chấp hành, Ban Thường vụ

Đảng uỷ Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh khóa XV, nhiệm kỳ 2020 - 2025

ĐẢNG ỦY SỞ TÀI CHÍNH TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về Quy định “Thi hành Điều lệ Đảng”;

Căn cứ  Quyết  định số 741-QĐ/ĐUK ngày 01/7/2024 của Đảng ủy Khối các

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc chỉ định kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ban

Chấp hành Đảng bộ Sở Tài chính, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ  Quyết  định số 742-QĐ/ĐUK ngày 01/7/2024 của Đảng ủy Khối các

Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc Chuẩn y kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ban

Thường vụ Đảng ủy Sở Tài chính, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 788-QĐ/ĐUK ngày 25/9/2024 của Đảng ủy Khối các

cơ quan & Doanh nghiệp tỉnh về chỉ định bổ sung Ủy viên BCH, BTV và giữ chức

Bí thư Đảng ủy Sở Tài chính Bắc Ninh nhiệm kỳ 2020-2025

 Căn cứ Kết luận Hội nghị Đảng ủy Sở Tài chính thường kỳ ngày 08/10/2024,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành,

ủy viên Ban Thường vụ, Đảng uỷ Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh khóa XV, nhiệm

kỳ 2020 - 2025 như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Xuân Đương, Bí thư Đảng uỷ, Ủy viên Ban Thường

vụ, Giám đốc Sở:

- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm điều hành mọi hoạt động của Ban

Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy trong nhiệm kỳ và các chi bộ trực thuộc.

- Trực tiếp phụ trách công tác tổ chức xây dựng Đảng; công tác quy hoạch;

công tác phát triển, kết nạp đảng và chuyển đảng chính thức; công tác thi đua

khen thưởng, kỷ luật.

- Thay mặt Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện mối quan

hệ công tác với Đảng ủy cấp trên.

2

- Chịu trách nhiệm giữ mối quan hệ trong Đảng uỷ và giữa Đảng uỷ với

Lãnh đạo Sở và Ban Chấp hành các đoàn thể, đảm bảo sự đoàn kết, thống nhất

trong chỉ đạo và hành động của toàn Đảng bộ.

- Chỉ đạo thực hiện sơ kết và tổng kết năm.

- Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy.

- Theo dõi lãnh đạo toàn bộ hoạt động chi bộ Quản lý ngân sách và sinh

hoạt tại chi bộ Quản lý Ngân sách.

 2. Đồng chí Nguyễn Đình Huấn, Phó Bí thư Đảng uỷ, Ủy viên Ban

Thường vụ, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở:

- Thay mặt và giải quyết các công việc khi Bí thư Đảng ủy đi vắng hoặc giao

chủ trì.

- Trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy, UBKT

Đảng ủy và các chi bộ; công tác kiểm điểm, thi hành kỷ luật Đảng (nếu có).

-  Phụ trách phân công sinh hoạt đảng của đảng viên trong Đảng bộ; công tác

Kế toán và công tác đảng vụ của Đảng.

- Chỉ đạo xây dựng  kế hoạch và báo cáo chuyên đề; xây dựng Kế hoạch triển

khai các Nghị quyết của Đảng; chỉ đạo thực hiện các chế độ thông tin báo cáo hàng

tháng, quý và các báo cáo theo quy định.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và hội nghị học

tập quán triệt, Nghị quyết của Đảng bộ Sở.

 - Chỉ đạo và theo dõi hoạt động của Công đoàn Sở.

 - Sinh hoạt tại chi bộ Tài chính hành chính sự nghiệp.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

 3. Đồng chí Nguyễn Như Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Giám đốc Sở.

 - Tham mưu công tác đào tạo và công tác kiểm điểm và xử kỷ luật của Đảng

(nếu có).

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động chi bộ Quản lý

Công sản & Tài chính Doanh nghiệp và sinh hoạt tại chi bộ Quản lý Công sản & Tài

chính Doanh nghiệp.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

4. Đồng chí Ngô Văn Khương, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Sở.

- Tham mưu đề xuất công tác tuyên truyền Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng;

tham mưu hội nghị học tập quán triệt, Nghị quyết của Đảng bộ Sở; chỉ đạo theo dõi

hoạt động của Chi đoàn thanh niên.

- Tham mưu công tác phát triển, kết nạp đảng và chuyển đảng chính thức của

đảng viên theo quy định.

- Thực hiện công tác báo cáo viên.

3

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ

Trung tâm tư vấn dịch vụ quản lý TC&TSC và sinh hoạt tại chi bộ Trung tâm.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

 5. Đồng chí Ngô Văn Thoảng, Đảng ủy viên, Phó Chủ nhiệm UBKT

Đảng ủy, Bí thư chi bộ Tài chính hành chính sự nghiệp:

- Tham mưu thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của Đảng bộ, UBKT và

của các chi bộ; công tác kiểm điểm, thi hành kỷ luật Đảng (nếu có).

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ Tài

chính hành chính sự nghiệp.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

          6. Đồng chí Đỗ Thành Huy, Đảng uỷ viên, Phó Trưởng phòng Tài chính

đầu tư:

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ Tài

chính Đầu tư  và sinh hoạt tại chi bộ Tài chính Đầu tư.

- Thực hiện công tác báo cáo viên.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

 7. Đồng chí Ngô Thị Thanh Hương, Đảng uỷ viên, Bí thư chi bộ Văn phòng:

 - Thực hiện công tác Đảng vụ của Ban Chấp hành; các báo cáo của Đảng bộ (trừ

các báo cáo về công tác kiểm tra giám sát, kiểm điểm, thi hành kỷ luật).

 - Tham mưu công tác thi đua khen thưởng của đảng viên.

 - Thực hiện quản lý hồ sơ của đảng viên; công tác phát triển, kết nạp đảng và

chuyển đảng chính thức của đảng viên theo quy định.

 - Tham mưu kế hoạch sinh hoạt chuyên đề; nhận hồ sơ sinh hoạt chuyên đề;

hồ sơ kiểm tra, giám sát của các chi bộ gửi về để lưu trữ.

 - Trực tiếp làm công tác kế toán; bảo quản, lưu trữ hồ sơ đảng viên; quản lý

con dấu của Đảng bộ; thực hiện công tác văn thư của đảng, lưu giữ sổ công văn đi

đến theo quy định.

           - Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ Văn phòng.

        - Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

 8. Đồng chí Hoàng Công Nam, Đảng ủy viên, Bí thư chi bộ thanh tra:

- Tham mưu với Bí thư Đảng ủy và Chủ nhiệm UBKT trong công tác thi hành

kiểm điểm, kỷ luật đối với  Đảng bộ, chi bộ và đảng viên (nếu có).

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ

Thanh tra.

- Thực hiện công tác báo cáo viên.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

4

 9. Đồng chí Hoàng Văn Hùng, Đảng ủy viên, Ủy viên UBKT, Bí thư chi

bộ Quản lý Giá:

- Tham mưu thực hiện công tác kiểm tra, giám sát của Đảng bộ, UBKT và

của các chi bộ; công tác kiểm điểm, thi hành kỷ luật Đảng (nếu có).

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành về toàn bộ hoạt động của chi bộ

Quản lý Giá.

- Thực hiện công tác báo cáo viên.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Bí thư Đảng ủy phân công.

 Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ký. Thay thế Nghị quyết số

33-NQ/ĐU ngày 22/4/2022 của Đảng ủy Sở.

Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy,

UBKT Đảng ủy, Bí thư các chi bộ, Trưởng các tổ chức Đoàn thể có trách nhiệm,

triển khai thực hiện Nghị quyết này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Đảng uỷ Khối CCQ&DN tỉnh (b/c);

- Đảng ủy viên ( t/h);

- Các chi bộ trực thuộc (t/h);

- Lưu: VT, VPĐU.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

`

Nguyễn Xuân Đương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:49:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ngô Thị Thanh Hương<ntthuong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T16:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Xuân Đương<nxduong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:30:05+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:30:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:31:28+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:31:52+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!